2018年3月吉日

報道関係各位

株式会社 明治

広報部

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

このたび、2018年3月10日（土）に当社工場見学施設「明治なるほどファクトリー愛知」にて、

スポーツジュニアを対象に、㈱明治 管理栄養士の髙梨 麗による食育セミナー「POWER！ひと

くちの力 食育セミナー in 明治なるほどファクトリー愛知」を下記の通り開催いたします。
ご多用のこととは存じますが、何卒取材にお越しいただくようお願い申し上げます。

敬具

１． セミナー概要

名称 「POWER！ひとくちの力 スポーツジュニア食育セミナー in 明治なるほどファクトリー愛知」

内容 ・スポーツジュニアのための食育セミナー

・工場見学施設「明治なるほどファクトリー愛知」見学

・スペシャルゲスト谷本歩実さんによるトークセッション

・簡単レシピの紹介、調理体験・試食

食育セミナー講師 髙梨 麗 ㈱明治 管理栄養士

サッカーやラグビーなど様々な競技のジュニアからトップアスリートの栄養サポート経験を生か

し、全国で食育セミナーを実施。

スペシャルゲスト 谷本歩実さん

2004年アテネオリンピック、2008年北京オリンピック

柔道女子63Kg級金メダリスト

日時 2018 年 3月 10日（土） 13：00～16：00

会場 明治なるほどファクトリー愛知

〒490-1312愛知県稲沢市平和町下三宅菱池933-1

参加対象者 小学生（4～6年）の子どもを含む親子ペア 30組 60名を予定

柔道五輪金メダリスト谷本歩実さんが特別ゲストとして来場！

 「POWER！ひとくちの力 スポーツジュニア食育セミナー

 in 明治なるほどファクトリー愛知」のご案内

～㈱明治 管理栄養士によるスポーツジュニアのための食育セミナー～

当日のスケジュール

（予定）

12:30 参加者受付開始

13:00 開会

13:05 弊社髙梨による講演 「スポーツジュニアのための食育セミナー」

13:30 工場見学

14:05 休憩

14:15 谷本さんによる講演

14:50 休憩

15:00 簡単レシピの実演・試食

16:00 閉会、記念撮影

２． 明治なるほどファクトリー愛知に関して

 明治なるほどファクトリー愛知は、2015年にオープンした当社の工場見学施設です。「おい

しさ・楽しさ・健康・安心」へのこだわりを、な・る・ほ・ど！と体験できる施設となってい

ます。また、食育ルームを設け、セミナーなどを開催し、牛乳やヨーグルトのことなどを学ぶ

こともできます。

     【エントランス】             【映像シアター】

    【バーチャル工場見学】           【食育ルーム】

※食育ルームで講演、調理体験を行います

３． 会場までのアクセス

●電車でお越しの場合

名鉄尾西線「渕高駅」から徒歩約25分

名鉄津島線「勝幡駅」から徒歩約30分

●お車でお越しの場合

名古屋第二環状自動車道・甚目寺北ICから車で約20分

名古屋第二環状自動車道・清洲西ICから車で約20分

(国道155号線「役場西交差点」を東へ600メートル)

４． 取材申し込みなどのご連絡

お手数ですが、ご出欠を３月７日（水）中に、ＦＡＸまたはメールにてご連絡いただき

ますようお願い申し上げます。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先・取材の申込先＞

株式会社 明治 広報部  担当：亀井

TEL：03-3273-0700 / FAX：03-3273-0900

メール：meiji.kouhou@meiji.com

※セミナー当日のご連絡先、080-8192-9805（亀井）までお願いいたします。

＜ＦＡＸ返信用紙＞

ＦＡＸ：03-3273-0900
メール：meiji.kouhou@meiji.com

株式会社 明治 広報部 亀井 行

「POWER！ひとくちの力 スポーツジュニア食育セミナー

in 明治なるほどファクトリー愛知」取材申込書

大変お手数ですが、準備の都合上、下記に出欠をご記入の上、

３月７日(水)までにご連絡いただきますようお願い申し上げます。

□ご出席      □ご欠席
(□にレ点をご記入ください。)

貴社名

貴媒体名

ご所属

ご芳名

(◆当日のご出席人数：   名)

(◆スチールカメラ：   台)

(◆ムービーカメラ：   台)

アクセス方法
□ 車          □公共交通機関

(□にレ点をご記入ください。)

ご連絡先

TEL

FAX

携帯電話

e-mail

備考欄